1151 dividit inserto mediam Babylona fluento.
1152 Inde Teredoniae juga propter maxima rupis
1153 Persidis in pontum sparso cadit effluus amni.
1154 Hunc super, in septem quantum via carpitur ortus
1155 caespitis extenti spatiis, citus aequora Tigris
1156 prona rotans, et saxa jugis avulsa supernis,
1157 et totas late celeri trahit agmine silvas.
1158 Quin et vasta palus medio distenditur agro ;
1159 maximus hanc fluctu Tigris secat : intrat aperti
1160 terga lacus, stupet unda silens, tacitaeque recumbunt
1161 aequora Thospitis ; solidarum denique more
1162 riparum stagni facies incisa quiescit,
1163 invectumque sibi cohibens altrinsecus amnem
1164 stat disclusa palus. Sic Elidis incola pontum
1165 dissicit Alpheus : pelago sic inserit undas
1166 illaesum optatae flumen ducens Arethusae.
1167 Ergo per et stagnum vehitur celer amnis apertum,
1168 hoc elapsus item vim proni gurgitis urget.
1169 Non alium tantus rapit impetus ; haud ita quisquam
1170 spumescit fluctus neque tantos ulla fragores
1171 unda ciet. Medio quae tellus funditur agro
1172 hoc Interamnis nomen tenet ; ut situs illam
1173 flumine praecinctam gemino per aperta locavit.
1174 Non qui lanatum longo pecus educat agro,
1175 aut qui cornigeri ductor gregis arva pererrat,
1176 gramina qui pastor simis petit apta capellis,
1177 quique cavo solers committit semina sulco,
1178 quem Pomona juvat, quem ramis aesculus altis
1179 illicit et pingui dependens subere glando ;
1180 bracchia Nysaei qui palmitis ordine justo
1181 digerit, aut tectis siquis dolat impiger ornos,
1182 vel salis in fluctus qui cumbam navita texit,
1183 spreverit hos saltus : nihil indiga subtrahit ora,
1184 dives humo tellus, dives jacet arbore caespes.
1185 Istius in Borean quidquid protenditur agri,
1186 Armenii et vita duri sulcant Matieni.
1187 Qua sunt flabra Noti, Babylon subducitur arce
1188 procera in nubes : hanc prisca Semiramis urbem
1189 vallavit muris, quos non absumere flammae,
1190 non aries penetrare queat. Stat maxima Beli
1191 aula quoque argento, domus Indo dente nitescit ;
1192 aurum tecta operit, sola late contegit aurum.
1193 Ipsa dehinc tellus, quae circumplectitur urbem,
1194 et procerarum fluctu vernat palmarum,
1195 et splendente procul beryllo ferta renidet.
1196 Hic tamen internis Ophietidis arcis in arvis
1197 inter gemmiferas excrescit creber harenas.
1198 Hinc Babylona super, geminae pro finibus Ursae,
1199 Cissi Massabataeque et Chalonita vagantur.
1200 At rursus Armeniae siquis pede pergat ab arce
1201 rupis et eoas gressum producat in oras,
1202 Medica prolixos spectabit regna per agros.
1203 Horum qui gelidi succedunt Plaustra Bootis
1204 pingua rura tenent : sunt illic Atropateni,
1205 sunt Geli et Mardi. Tepidum qui rursus ad Austrum
1206 oram habitant, Scythicae deducunt semina gentis.
1207 Nam Medea ferox fuit ollis sanguinis auctor.
1208 Haec cum Pandionis letum componeret aulae,